gfflr Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
JS3 _ Estado do Rio de Janeiro
jnEm) Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: 22- 2621-1525 Ramal-210

GABINETE DO VEREADOR CHIJMBINHO
^S°i»o o*.

Ao Excelentíssimo Senhor
VEREADOR FRANCISCO MARCOS MOREIRA PINTO
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICAÇÃO N° 366/2006

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do PSDB, dessa
Casa Legislativa, vem diante desta Presidência, depois de cumprida as formalidades
regimentais de praxe, INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, objetivando o calçamento
das Ruas Niterói e Miracema, no Bairro Fluminense, neste município.

JUSTIFICATIVA

Considerando esta antiga reivindicação dos moradores do bairro
Fluminense, esta indicação objetiva a conclusão do saneamento e infra-estrutura e
calçamento destas ruas, tratando-se de localidade em franco desenvolvimento e anexa a
duplicação da RJ 140, favorecendo com a seqüência das obras do Governo do Estado,
solucionando um antigo problema de tráfego nas vias supracitadas com ligações a outros
bairros limítrofes, e a sua execução trará enormes benefícios para estas comunidades.

CIENTE Sala das Sessões, 17 de abril de 2006
Constou rio expediente da Sessão
do Dia OA

~~^^FranÊÍ£C<4âffã^Õ^prairãí|nt9~r
Presidenta

DESPACHO
À Secretaria-; para

Em i ca
CLÁUDIO VASjÉfE CHUMBINHO

Vereador

Francisco Marco&Moreira Pinto
Pressenta

I